
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital                                                                                                                                                             1 
foi publicado em     / 12/2020  

 

 

Edital n.º 30/2020-PROGESP                                                                   Boa Vista, 09 de dezembro de 2020. 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE: 

 

Tornar público o resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo Simplificado 

para contratação de Técnico Especializado em Língua de Sinais, objeto do Edital nº 19/2020 de 22 de outubro 

de 2020, publicado no D.O.U. em 26 de outubro de 2020, seção 03, conforme abaixo: 

 

DEFERIDOS: 

ORD NOME SITUAÇÃO 

1 ANANDA ARAÚJO DE SOUSA FIRMINO DEFERIDO 
 

 

 

INDEFERIDOS: 

ORD CANDIDATO RESULTADO MOTIVO 

1 JÉSSICA NATALIA CARDOSO PAIXAO INDEFERIDO CPF incorreto 

2 JEYSENEI DOS SANTOS TAPAJÓS INDEFERIDO N-4 (NIS não cadastrado) 

3 JULIANA DE OLIVEIRA DUARTE DINIZ INDEFERIDO N-7 (NIS não é da pessoa informada) 

4 KELLY COSTA ELEUTERIO INDEFERIDO N-4 (NIS não cadastrado) 
 

 

Os candidatos poderão interpor recurso em face do resultado divulgado via www.concursos.ufrr.br em 

arquivo único em formato PDF. 

 

Prazo: 11 a 14/12/2020. 

 

Não serão aceitos recursos fora do prazo ou fora do formato PDF. Os candidatos deverão ainda 

anexar ao recurso o comprovante de seu Cadastro no CadÚnico do governo federal. Informações ou 

dúvidas serão atendidas pelo E-mail: cesc@ufrr.br. 

 
 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 09/12/2020 10:49 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR 

3141586 

 

 

 

 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando 

seu número: 40, ano: 2020, tipo: EDITAL, data de emissão: 09/12/2020 e o código de verificação: 

40939def09 

http://www.concursos.ufrr.br/

